
令和２年１１月１７日 

 

小児医療に関わる医療・教育・福祉関係者 各位 

 

東北大学病院 

小児腫瘍センター長 

呉 繁夫 

 

東北ブロック小児がん相談支援部会 講演会の開催について 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は、本院の運営につきまして格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、当センターでは、下記のとおり講演会を開催する運びとなりましたので、ご多忙中

のところ大変恐縮ではございますが、ご参加いただきますようお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

 

１．日  時    令和２年１２月９日（水）１８時００分～１９時００分 

２．形  式    オンライン講演会 

３．対 象 者   小児医療に関わるスタッフ、教育・福祉関係者等 

４．講演内容   「死別悲嘆の知識・スキルを固めよう-喪失の問題について-」 

東北福祉大学 健康科学部保健看護学科 教授 宮林 幸江 氏 

５．申込方法   参加ご希望の方は、お名前・ご所属・職種を明記の上、以下メールアド 

レスからお申し込みください。 

※準備の都合上、講演3日前までにお申し込みをお願いします。 

E-mail：syounigansoudan.tohoku8662@gmail.com 

６．問合せ先   東北大学病院 小児がん相談室（地域医療連携センター内）担当：後藤 

電話番号 ： 022-717-8662 

７．備  考   講演の録画・録音は固くお断りします。予めご了承ください。 

 

mailto:syounigansoudan.tohoku8662@gmail.com

